

| Quiz 7 - 15-08-2021 | | | Option 1 | Option 2 | Option 3 | Option 4 |
|---------------------|---------|---|---|--|---|--|
| Q 1 | ગુજરાતી | ભગવાન શ્રી રામના કુલગુરુ નું નામ શું હતું? | <input checked="" type="checkbox"/> વિશ્વામિત્ર | <input type="checkbox"/> દધિચી | <input type="checkbox"/> સાંદિપની | <input type="checkbox"/> ગીરજાનંદ |
| | हिन्दी | भगवान श्री रामके कुलगुरुका नाम क्या था ? | विश्वामित्र | दधिची | सांदीपनी | गीरजानंद |
| | English | What is the name of viceroy of lord Rama? | Vishvamitra | Dadhichi | Sandipani | Girjanand |
| Q 2 | ગુજરાતી | કલિયુગનો પૂજ્ય રંગ કયો? | <input type="checkbox"/> લાલ | <input type="checkbox"/> શ્યામ | <input checked="" type="checkbox"/> શ્વેત | <input type="checkbox"/> પીળો |
| | हिन्दी | कलियुग का आदरणीय रंग क्या है? | लाल | श्याम | श्वेत | पीला |
| | English | What is the revered colour of Kaliyuga? | Red | Black | White | Yellow |
| Q 3 | ગુજરાતી | ભાભારામ અને કીકીબાઈ નું ધર્મ ક્ષેત્ર કયા જિલ્લામાં આવેલું છે? | <input type="checkbox"/> બનાસકાંઠા | <input type="checkbox"/> ખેડા | <input checked="" type="checkbox"/> અરવલ્લી | <input type="checkbox"/> સુરત |
| | हिन्दी | भाभाराम और किकिबाई का धर्मक्षेत्र किस जिले में स्थित है? | बनासकांठा | खेड़ा | अरवल्ली | सुरत |
| | English | In which district is the Dharmkshetra of Bhabharam and Kikibai located ? | Banaskantha | Kheda | Arvalli | Surat |
| Q 4 | ગુજરાતી | કલિયુગ નું આયુષ્ય કેટલા વર્ષનું છે? | <input type="checkbox"/> ૧૭૨૮૦૦૦ | <input type="checkbox"/> ૮૬૪૦૦૦ | <input checked="" type="checkbox"/> ૪૩૨૦૦૦ | <input type="checkbox"/> ૧૨૮૬૦૦૦ |
| | हिन्दी | कलियुग का जीवनकाल कितना है? | १७२८००० | ८६४००० | ४३२००० | १२८६००० |
| | English | What is the life span of Kaliyuga? | 1728000 | 864000 | 432000 | 1296000 |
| Q 5 | ગુજરાતી | પેનલ્ટી કિક કઈ રમત સાથે સંકળાયેલો શબ્દ છે? | <input type="checkbox"/> બેડમિન્ટન | <input type="checkbox"/> હોકી | <input checked="" type="checkbox"/> ફૂટબોલ | <input type="checkbox"/> ક્રિકેટ |
| | हिन्दी | पेनल्टी किक किस खेल से संबंधित शब्द है? | बेडमिन्टन | हॉकी | फुटबॉल | क्रिकेट |
| | English | Penalty kick is a term associated with which sport? | Badminton | Hockey | Football | Cricket |
| Q 6 | ગુજરાતી | આજરોજ સૌ ભારતવાસીઓ એ કેટલામો સ્વાતંત્ર્ય પર્વ ઉજવ્યો? | <input type="checkbox"/> ૭૨ | <input type="checkbox"/> ૭૪ | <input checked="" type="checkbox"/> ૭૫ | <input type="checkbox"/> ૭૬ |
| | हिन्दी | आज सभी भारतीयों ने कौनसा स्वतंत्रता दिवस मनाया? | ७२ | ७४ | ७५ | ७६ |
| | English | How many independence days did all Indians celebrate today? | 72 | 74 | 75 | 76 |
| Q 7 | ગુજરાતી | તાજેતરમાં ૧૩ ઓગષ્ટ ના રોજ ઐતિહાસિક ઘટના પર આધારિત કઈ ફિલ્મ રિલીઝ થઈ છે? | <input type="checkbox"/> ઉરી | <input checked="" type="checkbox"/> મિશન મંગલમ | <input type="checkbox"/> ભુજ | <input type="checkbox"/> ઓમકારા |
| | हिन्दी | एक ऐतिहासिक घटना पर आधारित कौन सी फिल्म हाल ही में 13 अगस्त को रिलीज हुई है? | उरी | मिशन मंगलम | भुज | ओमकारा |
| | English | Which film was most recently released on 13 August based on a historical event? | Uri | Mission Mangalam | Bhuj | Omkara |
| Q 8 | ગુજરાતી | સ્વચ્છ ભારત અભિયાનની શરૂઆત ક્યારે થઈ? | <input type="checkbox"/> ૧ એપ્રિલ ૨૦૧૫ | <input checked="" type="checkbox"/> ૨ ઓક્ટોબર ૨૦૧૪ | <input type="checkbox"/> ૯ ડિસેમ્બર ૨૦૧૪ | <input type="checkbox"/> ૨૬ જાન્યુઆરી ૨૦૧૫ |
| | हिन्दी | स्वच्छ भारत अभियान कब शुरू हुआ? | १ अप्रैल २०१५ | २ अक्टोबर २०१४ | ९ डिसेम्बर २०१४ | २६ जनवरी २०१५ |
| | English | When did Swachh Bharat Abhiyan start? | 1 April 2015 | 2 October 2014 | 9 December 2014 | 26 January 2015 |
| Q 9 | ગુજરાતી | હેલી નો ધૂમકેતુ ૬૨ કેટલા વર્ષે જોવા મળે છે? | <input type="checkbox"/> ૫૦ વર્ષ | <input checked="" type="checkbox"/> ૭૬ વર્ષ | <input type="checkbox"/> ૮૦ વર્ષ | <input type="checkbox"/> ૯૬ વર્ષ |
| | हिन्दी | हेली धूमकेतु कितने वर्ष के बाद देखे जाते हैं ? | ५० वर्ष | ७६ वर्ष | ८० वर्ष | ९६ वर्ष |
| | English | Haley comets are seen after how many years? | 50 Years | 76 Years | 80 Years | 96 Years |
| Q 10 | ગુજરાતી | કયા ગુજરાતી કવિને 'રાષ્ટ્રીય શાયર' નું બિરુદ મળેલું છે ? | <input type="checkbox"/> રાવજી પટેલ | <input checked="" type="checkbox"/> સુંદરમ | <input type="checkbox"/> ઝવેરચંદ મેઘાણી | <input type="checkbox"/> કનૈયાલાલ મુન્શી |
| | हिन्दी | किस गुजराती कवि ने 'नेशनल शायर' की उपाधि अर्जित की है? | रावजी पटेल | सुंदरम | झवेरचंद मेघानी | कनैयालाल मुंशी |
| | English | Which Gujarati poet has earned the title of 'National Shire'? | Ravaji Patel | Sundaram | Zaverchand Meghani | Kanaiyalal Munshi |